-8,831

,157

-8,831

,157
0 0.00%

境内自然人持股
74,278

,987
36.94%

-19,53

6,560

-19,53

6,560

54,742

,427
27.26%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份
117,75

2,006
58.62%

28,300

,235

28,300

,235

146,05

2,241
72.74%

1、人民币普通股
117,75

2,006
58.62%

28,300

,235

28,300

,235

146,05

2,241
72.74%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数
200,86

2,150

100.00

%

-67,48

2

-67,48

2

200,79

4,668

100.00

%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（1）公司控股股东、实际控制人，董监高，及通过致乾合伙、致谆合伙间接持股的其他董监高与核

心骨干员工所持的首次公开发行自愿锁定三十六月的股份，已于2020年10月22日解除限售。

广东德生科技股份有限公司 2020年年度报告全文

73

（2）董监高限售股于每年度1月1日，按持有数量的25%解除限售。

（3）报告期内，公司2019年股票期权与限制性股票激励计划第一个解除限售期的解除限售条件已成

就，可解除限售的限制性股票数量为291,918股，并于2020年6月29日上市流通。同时根据公司2019年个人

年度绩效考核结果及激励对象离职情况，回购注销23名激励对象获授但尚未解除限售的67,482股限制性股

票，本次回购注销完成后，公司总股本由200,862,150股变更为200,794,668股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2020年5月25日公司召开第二届董事会第二十次会议、第二届监事会第十四次会议，审议通过了《关

于公司2019年股票期权与限制性股票激励计划第一个行权/解除限售期的行权/解除限售条件成就的议案》

等议案，本次可解除限售的股份数量为291,918股，上市流通日为2020年6月29日，并于2020年9月2日注销

办理完成23名激励对象获授但尚未解除限售的67,482股限制性股票。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

项目 2020年 2019年

变动前 变动后 变动前 变动后

基本每股收益（元/股） 0.3601 0.3601 0.4378 0.4378

稀释每股收益（元/股） 0.3601 0.3601 0.4378 0.4378

归属于普通股东的每股净资产

（元/股）

3.9039 3.9039 3.6709 3.6709

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限售

股数

本期解除限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

虢晓彬 60,627,150 0 15,156,788 45,470,362

控股股东、实

际控制人首发

前限售股/董

2020 年 10 月

22 日；每年解

锁本人所持公

广东德生科技股份有限公司 2020年年度报告全文

74

监高限售股 司股份总数的

25%

刘峻峰 9,281,700 0 3,163,950 6,117,750
离任董事限售

股

每年解锁本人

所持公司股份

总数的 25%

李竹 3,517,987 0 879,487 2,638,500
离任董事限售

股

每年解锁本人

所持公司股份

总数的 25%

谈明华 0 21,000 0 21,000
新任董事限售

股

每年解锁本人

所持公司股份

总数的 25%

何志刚 0 2,065 0 2,065

高管限售股

（不含股权激

励限售股）

每年解锁本人

所持公司股份

总数的 25%

上海致乾企业

管理合伙企业

（有限合伙）

8,491,945 0 8,491,945 0

首发前限售股

/董监高限售

股

2020 年 10 月

22 日；部分董

监高及核心骨

干限售三年

上海致谆企业

管理合伙企业

（有限合伙）

339,212 0 339,212 0

首发前限售股

/董监高限售

股

2020 年 10 月

22 日；部分董

监高及核心骨

干限售三年

2019 年股权激

励计划之61名

激励对象

852,150 0 359,400 492,750

股权激励限售

股（含何志

刚），分三期解

除限售

2020年 6月 29

日

合计 83,110,144 23,065 28,390,782 54,742,427 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

2020年5月25日，公司召开第二届董事会第二十次会议、第二届监事会第十四次会议，审议通过了《关

于公司2019年股票期权与限制性股票激励计划第一个行权/解除限售期的行权/解除限售条件成就的议案》

等议案，本次可解除限售的股份数量为291,918股，并于2020年6月29日上市流通。

同时，2020年5月25日公司召开的董事会、监事会审议通过了《关于注销部分期权、回购注销部分限

广东德生科技股份有限公司 2020年年度报告全文

75

制性股票的议案》，并提交2020年第三次临时股东大会审议通过，同意根据公司2019年个人年度绩效考核

结果及激励对象离职情况，注销上述22名激励对象获授的但尚未行权的59,220份股票期权，以6.9833元/

股回购注销上述23名激励对象获授但尚未解除限售的67,482股限制性股票。2020年7月2日，上述59,220份

股票期权的注销事宜已办理完成；2020年9月2日，上述67,482股限制性股票的注销事宜已办理完成，本次

回购注销完成后，公司总股本由200,862,150股变更为200,794,668股。

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用